
 

 

 

 

Министерство образования и науки Самарской области 

Государственное казённое общеобразовательное специальное учебно-воспитательное 

учреждение города Октябрьска Самарской области 

(ГКО СУВУ г. Октябрьска) 

 

ПРИКАЗ 

 

от  «_09_»_января_2023 г.                                                                                             №  20  – од 

 

г. Октябрьск 

 

Об организации работы по противодействию коррупции 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ "О 

противодействии коррупции", ведомственной целевой программы «Противодействие 

коррупции в сфере деятельности министерства образования и науки Самарской области», в 

целях повышения эффективности работы по противодействию коррупции в ГКО СУВУ г. 

Октябрьска, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать комиссию (рабочую группу) по противодействию коррупции в ГКО 

СУВУ г.Октябрьска в следующем составе:  

Бибинина С. Ю. - должностное лицо, ответственное за профилактику коррупционных 

правонарушений. 

Члены комиссии (рабочей группы):  

Горбунова А. В.  – специалист отдела кадров;                                   

Солодкова Е. А.  – воспитатель, председатель ППО;                                    

Сабитова Д.В. – социальный педагог; 

Манаева Т. В  – педагог-психолог; 

Елистратова О.А. – заместитель директора по ФЭВ; 

Маляренко М.С.   – заведующий хозяйством; 

Головинова Л.Н.  – старший воспитатель. 

2. Возложить ответственность за проведение работы по профилактике коррупционных 

и иных правонарушений на заместителя директора по УВР Бибинину С. Ю. 

3. Утвердить План противокоррупционных мероприятий на 2023 год. 

5. Утвердить План по формированию антикоррупционного воспитания среди 

педагогов, учащихся и их родителей (законных представителей) на 2023 год.  

6. Утвердить План заседаний комиссии по противодействию коррупции на 2023 год. 

7. Педагогических работников предупредить о недопустимости оказания 

дополнительных платных услуг в учреждении. 

http://educat.samregion.ru/documents/prikaz_358-od.pdf
http://educat.samregion.ru/documents/prikaz_358-od.pdf


8. Всех работников ГКО СУВУ г.Октябрьска проинформировать о возможности 

привлечения к административной и уголовной ответственности при совершении 

противоправных деяний в порядке, установленном федеральным законодательством. 

9. Членам комиссии, обеспечить предоставление информации о реализации 

мероприятий, предусмотренных планом ежеквартально в срок до 25 числа последнего 

месяца отчетного квартала. 

10. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                                                                          Дамм В. В. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-01-09T14:52:24+0400
	00d6d59111e93b4b00
	Дамм Владимир Владимирович




